

Stavroula Papadopoulou

creative director at werkstaat

werkstaat@gmx.de

Summary

Stavroula Papadopoulou, Keramikgestalterin, 1975 in Athen geboren. In Griechenland studiert sie Umweltwissenschaften und schließt ihr Masterstudium im Bereich digitale Kartierung ab. Bis 2008 arbeitet sie als Beraterin und in Public Relations für diverse Firmen und Institutionen in Griechenland. Ende 2007 zieht sie nach Deutschland um. 2009 kommt ihre Tochter Maja zur Welt. 2010 Phase der Umorientierung: Sie widmet sich endgültig dem Design mit Schwerpunkt Keramikgestaltung und gründet ihr Design Label werkstaat. 2012 beteiligt sie sich am Gemeinschaftsatelier „Hohemühle“ in Frankfurt/Main, wo sie sich mit der Gestaltung kleiner Objekte und Schmuckserien auseinandersetzt. Seit 2014 eigenes Atelier in Heidelberg. Überwiegend arbeitet sie in ihren Arbeiten mit eingefärbten Porzellanmassen. Sie fertigt in traditioneller Handarbeit hochwertige Designobjekte für einen modernen Lebensstil. Charakteristisch an Ihren Kleinserien ist das industrielle Design, die klaren Linien und die schlichte Formsprache.

Experience

Ceramist at werkstaat

November 2010 - Present (5 years 7 months)

Business Owner at werkstaat

November 2010 - Present (5 years 7 months)

Ceramic Atelier

Education

University of Patras

Master's Degree, Environmental Science, 2001 - 2004

University of the Aegean

Bachelor's Degree, Environmental Studies, 1993 - 2000

College of Ceramic Design and Ceramic Technology, Höhr-Grenzhausen

ceramic design, 2014

Grade: part-time student

Languages

English

German

Greek

Skills & Expertise

Art

Teaching

Contemporary Art

Ceramic

Drawing

Photography

Fine Art

Public Relations

Sustainability

Strategic Planning

Microsoft Office

Marketing Strategy

English

Management

Photoshop

Research

Graphic Design

Social Media

English

Graphic Design

Social Media

Research

Management

Photoshop

Projects

Jewellery series "Back to the Future"

September 2013 to September 2014

Members:Stavroula Papadopoulou

Coloured Porcelain Coasters

Members:Stavroula Papadopoulou

Porcelain coasters

Safe to use with cold or hot beverages.

Material: Coloured porcelain glazed transparent.

Handmade.

In different sizes available.

Stavroula Papadopoulou

creative director at werkstaat

werkstaat@gmx.de



[Contact Stavroula on LinkedIn](#)

en

Curriculum Vitae

1975	Born in Athens, Greece
1993	Graduated High School
2000	BSc in Environmental Sciences, University of Aegean, Greece. BSc thesis: "Bioclimatic rules of traditional architecture in Greece"
2003	MSc in Environmental Sciences, University of Patras, Greece. MSc thesis: "Geo-environmental characteristics of the coastal zone of the Municipality of Diakopto using geo-informationsystems (GIS)"
2003 - 2008	Freelancer as environmental consultant in both private and public sectors in Greece.
2008	Moving to Frankfurt am Main, Germany.
2009	Professional re-orientation towards fine arts focusing on clay and porcelain.
2011	Design of first series of porcelain jewelry and contemporary ceramics.
2012	First ceramic studio in Frankfurt am Main, Germany.
Since 2014	Lives and works in her art studio in Heidelberg, Germany. Student in the State College of Ceramic Design and Technology, Höhr-Grenzhausen, Germany

de

Lebenslauf

1975	Geboren in Athen, Griechenland
1993	Abitur, Beginn des Studiums der Umweltwissenschaften.
2000	Diplom Umweltwissenschaftlerin. Universität Ägäis, Lesbos Diplomarbeit: <i>Energiesparende Bauregeln der Anonymen traditionellen griechischer Architektur</i>
2003	Master of Science im Bereich Umweltwissenschaften. Universität Patras Masterarbeit: <i>Registrierung, Bearbeitung und Kartenerstellung der geologischen und ökologischen Daten der Küste der Stadtgemeinde Diakopto, Präfektur Achaia, Griechenland in GIS Anwendungen</i>
Bis 2008	Berufliche Praxis in dem Bereich der Umweltwissenschaften, u.a.: angestellt: Beraterin des Generalsekretärs der Region südliche Ägäis der Präfekturen Dodekanes und Kykladen selbständig: Freiberufliche Umweltwissenschaftlerin Abteilung Public Relations und Projektleitung Geo-Information, Athen, Griechenland
2008	Umzug nach Deutschland
2009	Geburt der Tochter Maja Umorientierung und Arbeit im Künstlerischen Bereich, Schwerpunkt Keramik. Teilnahme an diversen Seminaren und Workshops Begleitet durch Elisabeth Reuter, Friedberg und Bettina Kocak, Frankfurt/Main
2011	Arbeit an Schmuck und Designobjekten
2012	Erstes eigenes Atelier in der Ateliergemeinschaft „Hohemühle“ in Frankfurt/Main
Seit 2014	Lebt und Arbeitet sie in Heidelberg Schülerin an der Fachschule für Keramikgestaltung und Keramiktechnik in Höhr-Grenzhausen

ελ

Βιογραφικό

1975	Γεννήθηκε στην Αθήνα
1993	Αποφοίτηση από το 3 ^ο λύκειο Χαλανδρίου
2000	Τμήμα Περιβάλλοντος Πανεπιστημίου Αιγαίου Διπλωματική εργασία: „Οι βιοκλιματικοί κανόνες της ανώνυμης παραδοσιακής αρχιτεκτονικής της Ελλάδας“
2003	Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης του Διατμηματικού Προγράμματος Σπουδών στις Περιβαλλοντικές Επιστήμες του Πανεπιστημίου Πατρών Διπλωματική εργασία: «Καταγραφή και επεξεργασία των γεωπεριβαλλοντικών χαρακτηριστικών της παράκτιας ζώνης του Δήμου Διακοπτού με τη χρήση Γεωγραφικών Συστημάτων Πληροφοριών, GIS»
Μέχρι το 2008	Ελεύθερη επαγγελματίας ως σύμβουλος περιβάλλοντος τόσο στον ιδιωτικό όσο και στο δημόσιο τομέα.
2008	Μετακόμιση στην Γερμανία
2009	Γεννήθηκε η κόρη μου Μάγια. Νέος προσανατολισμός στις Καλές Τέχνες με κύριο υλικό τον πηλό και την πορσελάνη. Συμμετοχή σε σειρά εξειδικευμένων σεμιναρίων. Συνοδευόμενη από τις κεραμίστριες Elisabeth Reuter και Bettina Kocak.
2011	Εμβάθυνση στην κατασκευή κοσμημάτων και στον σχεδιασμό σύγχρονων αντικειμένων καθημερινής χρήσης από πηλό και πορσελάνη
2012	Πρώτο ατομικό εργαστήρι κεραμικής στην Φρανκφούρτη Γερμανίας
Από το 2014	Ζει και εργάζεται στη Χαϊδελμβέργη, Γερμανίας Φοιτήτρια της Κρατικής Σχολής Κεραμικού Σχεδιασμού και Τεχνολογίας στο Höhr-Grenzhausen, Γερμανίας